ПРОТОКОЛ
заседания  комиссии для координации действий по рациональному использованию и оформлению земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения на территории Токарёвского района Тамбовской области

09.02.2022г.                                  р.п.Токаревка                                            14.00

Место проведения заседания   - администрация Токарёвского района  Тамбовской области.
Всего членов  комиссии  - 5 человек
Присутствовали:

	Вяткина Ирина Геннадиевна
	заместитель главы администрации района, председатель Комиссии

	Лунина
Ирина Владимировна

	начальник отдела по земельным и имущественным отношениям администрации района, заместитель председателя  Комиссии

	Седоплатова Татьяна Сергеевна
	Главный специалист отдела по земельным и имущественным отношениям администрации района, секретарь  Комиссии

Члены Комиссии:

	Романов Сергей Михайлович
	заместитель главы администрации района

	Панина Валентина Александровна
	начальник отдела сельского хозяйства администрации района

Кворум – 83%

                                                          Повестка дня:

  1.О рассмотрении заявления ООО «АГРО-ВИЛИОН»  о проведения аукциона  на продажу земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена с кадастровым номером 68:21:0000000:1274, площадью 10341 кв.м.

2. О рассмотрении ходатайства  Полетаевского сельсовета Токарёвского района об образовании земельного участка, государственная собственность на который не разграничена,  в кадастровом квартале  68:21:1206050, площадью 9,6 га, расположенного на территории бывшего колхоза  СХПК «Полетаевский», для сельскохозяйственного производства (заинтересованное лицо ИП глава КФХ Ефремов В.В.)
      3.   О рассмотрении обращения ИП главы КФХ  Ерина Юрия Викторовича об образовании земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории бывшего колхоза  «Путь Ленина», для сельскохозяйственного производства.
Выступил: заместитель председателя  Комиссии Лунина И.В., которая довела до сведения присутствующих  информацию по вопросам повестки дня с приложением соответствующих поясняющих документов и схем.
ГОЛОСОВАНИЕ: ЗА- 5, ПРОТИВ-0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-0

РЕШИЛИ:

     1. Провести аукцион во 2 квартале 2022 года  на продажу земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена:
   с кадастровым номером 68:21:0000000:1274, площадью 10341 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Тамбовская область, муниципальный район Токарёвский, сельское поселение Чичеринский сельсовет, территория Родина, земельный участок 52,  с видом разрешенного использования: сельскохозяйственное использование .
[bookmark: __DdeLink__375_2740046735]     2. Рекомендовать ИП глава КФХ  Ефремову В.В. в соответствии с п. 5 ст.11.10 ЗК РФ подготовить схему расположения земельного участка в целях его образования на территории бывшего колхоза СХПК «Полетаевский» Полетаевского сельсовета  Токаревского района Тамбовской области,   в кадастровом квартале 68:21:1206050, площадью 9,6 га, расположенного на территории бывшего колхоза  СХПК «Полетаевский», для сельскохозяйственного производства.
[bookmark: __DdeLink__375_27400467351]3. Рекомендовать ИП главы КФХ  Ерину Юрию Викторовичу  в соответствии с п. 5 ст.11.10 ЗК РФ:
- подготовить схему расположения земельного участка в целях его образования на территории бывшего колхоза  «Путь Ленина» Даниловского сельсовета  Токарёвского района Тамбовской области,   в кадастровом квартале 68:21:07090006, площадью 30 га,   для сельскохозяйственного производства;
- подготовить схему расположения земельного участка с кадастровым номером 68:21:0709005:6 в целях уточнения границ на территории бывшего колхоза  «Путь Ленина» Даниловского сельсовета  Токарёвского района Тамбовской области,   площадью 18 га,   для сельскохозяйственного производства.

Председатель комиссии                                          И.Г. Вяткина

       Секретарь комиссии                                                Т.С. Седоплатова